
2022 年度決算報告書 

自 2022 年 4 月  1 日 

至 2023 年 3 月 31 日 

一般社団法人 東京都警備業協会



一般社団法人　東京都警備業協会

当年度 前年度 増  減

現金預金 109,594,316 74,059,626 35,534,690

未収会費 1,329,000 1,363,000 △ 34,000

未収金 4,340,366 17,743,903 △ 13,403,537

棚卸資産 2,056,749 2,318,355 △ 261,606

前払金 420,200 9,577,200 △ 9,157,000

前払費用 4,429,940 4,000,940 429,000

仮払金 1,913,536 873,845 1,039,691

　流動資産合計 124,084,107 109,936,869 14,147,238

(1)特定資産

役員退職慰労引当資産 1,200,000 600,000 600,000

退職給付引当資産 14,227,325 13,772,404 454,921

育成事業推進基金 401,000,000 371,000,000 30,000,000

設備整備積立資産 310,000,000 270,000,000 40,000,000

災害対策支援資金積立資産 100,000,000 100,000,000 0

犯罪抑止活動積立資産 20,000,000 20,000,000 0

創立50周年記念事業積立資産 0 30,000,000 △ 30,000,000

　特定資産合計 846,427,325 805,372,404 41,054,921

(2)その他固定資産

建物（内装工事） 501,840 856,080 △ 354,240

車両運搬具 1,800,473 1 1,800,472

建物付属設備 3,425,838 3,929,769 △ 503,931

什器備品 1,340,621 1,078,898 261,723

ソフトウエア 263,277 523,858 △ 260,581

電話加入権 8,000 8,000 0

保証金 6,829,000 6,829,000 0

預託金 51,490 15,720 35,770

　その他固定資産合計 14,220,539 13,241,326 979,213

固定資産合計 860,647,864 818,613,730 42,034,134

資産合計 984,731,971 928,550,599 56,181,372

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

未払金 5,697,951 2,473,338 3,224,613

未払費用 156,200 156,200 0

未払法人税等 70,000 70,000 0

未払消費税等 1,707,500 2,267,100 △ 559,600

前受会費 111,000 168,000 △ 57,000

預り金 527,586 198,346 329,240

賞与引当金 3,568,513 3,746,200 △ 177,687

流動負債合計 11,838,750 9,079,184 2,759,566

２．固定負債

役員退職慰労引当金 1,200,000 600,000 600,000

退職給付引当金 14,227,325 13,772,404 454,921

固定負債合計 15,427,325 14,372,404 1,054,921

負債合計 27,266,075 23,451,588 3,814,487

Ⅲ　正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 957,465,896 905,099,011 52,366,885

（うち特定資産への充当額） (846,427,325) (805,372,404) (41,054,921)

正味財産合計 957,465,896 905,099,011 52,366,885

負債及び正味財産合計 984,731,971 928,550,599 56,181,372

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

２．固定資産

貸借対照表

（単位:円）

科目

2023年3月31日現在



一般社団法人　東京都警備業協会 （単位:円）
当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部
(1) 経常収益

特定資産運用益 [ 13,525 ] [ 12,157 ] 1,368

特定資産受取利息 （ 13,525 ） （ 12,157 ） 1,368

受取入会金 [ 1,450,000 ] [ 1,350,000 ] 100,000

受取入会金 （ 1,450,000 ） （ 1,350,000 ） 100,000

受取会費 [ 263,705,120 ] [ 260,837,360 ] 2,867,760

正会員受取会費 （ 261,875,120 ） （ 259,167,360 ） 2,707,760

賛助会員受取会費 （ 1,830,000 ） （ 1,670,000 ） 160,000

事業収益 [ 131,364,189 ] [ 139,105,538 ] △ 7,741,349

　啓発普及事業収益 〔 2,350,000 〕 〔 11,650,000 〕 △ 9,300,000

広報啓もう活動事業収益 （ 2,350,000 ） （ 11,650,000 ） △ 9,300,000

広告料収益 2,350,000 2,200,000 150,000
業界別人材確保支援事業助成金収益 0 9,450,000 △ 9,450,000

　育成事業収益 〔 100,214,679 〕 〔 93,685,196 〕 6,529,483

警備員教育事業収益 （ 4,675,000 ） （ 4,690,400 ） △ 15,400

現任教育受講料収益 4,675,000 4,690,400 △ 15,400

職業訓練認定校事業収益 （ 6,710,500 ） （ 7,227,600 ） △ 517,100

新任教育受講料収益 3,014,000 3,251,600 △ 237,600
東京都受取補助金 3,696,500 3,976,000 △ 279,500

公安委員会講習事業収益 （ 38,774,679 ） （ 37,711,096 ） 1,063,583

講習受託料収益 38,774,679 37,711,096 1,063,583

特別講習事業収益 （ 50,054,500 ） （ 44,056,100 ） 5,998,400

講習受託料収益 35,499,300 31,929,700 3,569,600
予備講習受講料収益 14,555,200 12,126,400 2,428,800

　書籍等販売事業収益 〔 28,599,510 〕 〔 29,677,342 〕 △ 1,077,832

書籍等販売収益 28,599,510 29,677,342 △ 1,077,832

　セミナー等事業収益 〔 200,000 〕 〔 4,093,000 〕 △ 3,893,000

教育研修会受講料収益 200,000 0 200,000
業界別人材確保支援事業助成金収益 0 4,093,000 △ 4,093,000

雑 収 益 [ 8,429,540 ] [ 1,687,775 ] 6,741,765

互礼会会費収益 （ 3,510,000 ） （ 0 ） 3,510,000

受取利息 （ 1,324 ） （ 1,508 ） △ 184

その他雑収益 （ 4,918,216 ） （ 1,686,267 ） 3,231,949

経常収益計 404,962,374 402,992,830 1,969,544
(2) 経常費用

　　事業費 [ 235,209,154 ] [ 259,712,519 ] △ 24,503,365

　啓発普及事業費 〔 35,814,372 〕 〔 57,523,654 〕 △ 21,709,282

　育成事業費 〔 122,529,179 〕 〔 118,755,698 〕 3,773,481

警備員教育事業費 （ 16,626,739 ） （ 16,242,755 ） 383,984
職業訓練認定校事業費 （ 18,331,719 ） （ 18,260,782 ） 70,937
公安委員会講習事業費 （ 31,194,089 ） （ 31,649,152 ） △ 455,063
特別講習事業費 （ 56,376,632 ） （ 52,603,009 ） 3,773,623

　調査研究事業費 〔 7,699,546 〕 〔 7,811,401 〕 △ 111,855
　災害対策支援事業費 〔 8,463,042 〕 〔 7,966,263 〕 496,779
　書籍等販売事業費 〔 30,769,463 〕 〔 31,930,788 〕 △ 1,161,325
　表彰等事業費 〔 8,585,201 〕 〔 9,333,860 〕 △ 748,659
　セミナー等事業費 〔 21,348,351 〕 〔 26,390,855 〕 △ 5,042,504
管理費 [ 117,386,335 ] [ 84,170,256 ] 33,216,079

役員報酬 2,422,915 2,753,860 △ 330,945
役員退職慰労金 0 450,000 △ 450,000
役員退職慰労引当金繰入額 90,000 90,000 0
給料手当 7,111,608 6,676,211 435,397
賞与 1,723,275 1,883,993 △ 160,718

正味財産増減計算書
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

科　　　　　目
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賞与引当金繰入額 535,276 561,930 △ 26,654
通勤手当 538,252 620,113 △ 81,861
退職給付費用 482,239 382,819 99,420
法定福利費 1,688,891 1,751,337 △ 62,446
福利厚生費 142,756 147,078 △ 4,322
臨時雇用賃金 1,105,050 2,596,900 △ 1,491,850
旅費交通費 163,587 146,783 16,804
通信運搬費 1,168,202 1,115,313 52,889
減価償却費 1,656,549 2,035,546 △ 378,997
消耗備品費 24,664 0 24,664
消耗品費 889,540 720,856 168,684
印刷製本費 9,898,990 216,028 9,682,962
新聞図書費 171,008 116,672 54,336
光熱水料費 540,108 440,266 99,842
賃借料 7,062,552 7,062,552 0
リース料 108,591 27,355 81,236
会場借上費 1,574,650 0 1,574,650
会議費 81,579 95,827 △ 14,248
保険料 134,300 114,140 20,160
主催行事費 8,118,924 0 8,118,924
記念品費 7,495,600 530,864 6,964,736
諸謝金 1,518,000 1,463,000 55,000
租税公課 6,902,100 7,849,800 △ 947,700
支払手数料 3,646,249 2,157,863 1,488,386
全国警備業協会会費 41,844,000 41,604,000 240,000
委託費 464,310 464,310 0
渉外費 159,976 94,840 65,136
雑費 194,914 0 194,914
コロナ対策支援費 7,727,680 0 7,727,680

経常費用計 352,595,489 343,882,775 8,712,714
評価損益等調整前当期経常増減額 52,366,885 59,110,055 △ 6,743,170

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 52,366,885 59,110,055 △ 6,743,170
２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 52,366,885 59,110,055 △ 6,743,170
一般正味財産期首残高 905,099,011 845,988,956 59,110,055
一般正味財産期末残高 957,465,896 905,099,011 52,366,885

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 957,465,896 905,099,011 52,366,885

3



一般社団法人　東京都警備業協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 339 6,284 0 1,693 0 0 0 8,316 5,209 13,525

特定資産受取利息 339 6,284 0 1,693 0 0 0 8,316 5,209 13,525

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 1,450,000 1,450,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 1,450,000 1,450,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 263,705,120 263,705,120

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 261,875,120 261,875,120

賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,830,000 1,830,000

事業収益 2,350,000 100,214,679 0 0 28,599,510 0 200,000 131,364,189 0 131,364,189

　啓発普及事業収益 2,350,000 0 0 0 0 0 0 2,350,000 0 2,350,000

　　広告料収益 2,350,000 0 0 0 0 0 0 2,350,000 0 2,350,000

　育成事業収益 0 100,214,679 0 0 0 0 0 100,214,679 0 100,214,679

　　警備員教育事業収益 0 4,675,000 0 0 0 0 0 4,675,000 0 4,675,000

現任講習受講料収益 0 4,675,000 0 0 0 0 0 4,675,000 0 4,675,000

　　職業訓練認定校事業収益 0 6,710,500 0 0 0 0 0 6,710,500 0 6,710,500

新任教育受講料収益 0 3,014,000 0 0 0 0 0 3,014,000 0 3,014,000

東京都受取補助金 0 3,696,500 0 0 0 0 0 3,696,500 0 3,696,500

　　公安委員会講習事業収益 0 38,774,679 0 0 0 0 38,774,679 0 38,774,679

講習受託料収益 0 38,774,679 0 0 0 0 0 38,774,679 0 38,774,679

　　特別講習事業収益 0 50,054,500 0 0 0 0 0 50,054,500 0 50,054,500

講習受託料収益 0 35,499,300 0 0 0 0 0 35,499,300 0 35,499,300

予備講習受講料収益 0 14,555,200 0 0 0 0 0 14,555,200 0 14,555,200

書籍等販売収益 0 0 0 0 28,599,510 0 0 28,599,510 0 28,599,510

　書籍等販売収益 0 0 0 0 28,599,510 0 0 28,599,510 0 28,599,510

セミナー等事業収益 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 0 200,000

　教育研修会受講料収益 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 0 200,000

雑収益 0 935,120 0 0 0 0 0 935,120 7,494,420 8,429,540

 互礼会会費収益 0 0 0 0 0 0 0 0 3,510,000 3,510,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 1,324 1,324

その他の雑収益 0 935,120 0 0 0 0 0 935,120 3,983,096 4,918,216

経常収益計 2,350,339 101,156,083 0 1,693 28,599,510 0 200,000 132,307,625 272,654,749 404,962,374

(2) 経常費用

事業費 35,814,372 122,529,179 7,699,546 8,463,042 30,769,463 8,585,201 21,348,351 235,209,154 0 235,209,154

役員報酬 600,000 6,000,000 600,000 600,000 600,000 600,000 1,200,000 10,200,000 0 10,200,000

役員退職慰労引当金繰入額 30,000 300,000 30,000 30,000 30,000 30,000 60,000 510,000 0 510,000

給料手当 2,370,537 23,705,370 2,370,537 2,370,537 2,370,537 2,370,537 4,741,074 40,299,129 0 40,299,129

賞与 574,424 5,744,244 574,424 574,424 574,424 574,424 1,148,849 9,765,213 0 9,765,213

賞与引当金繰入額 178,426 1,784,256 178,426 178,426 178,426 178,426 356,851 3,033,237 0 3,033,237

通勤手当 179,419 1,794,186 179,419 179,419 179,419 179,419 358,837 3,050,118 0 3,050,118

退職給付費用 160,746 1,607,460 160,746 160,746 160,746 160,746 321,492 2,732,682 0 2,732,682

法定福利費 562,394 5,623,940 562,394 562,394 562,394 562,394 1,124,788 9,560,698 0 9,560,698

福利厚生費 45,425 454,254 45,425 45,425 45,425 45,425 90,851 772,230 0 772,230

旅費交通費 12,061 3,948,723 1,631 279,043 1,041 11,649 1,063,261 5,317,409 0 5,317,409

通信運搬費 1,321,953 848,796 104,487 38,413 356,318 35,958 61,372 2,767,297 0 2,767,297

消耗備品費 8,223 82,226 8,223 8,223 8,223 8,223 16,445 139,786 0 139,786

消耗品費 100,329 3,783,167 100,329 101,178 100,329 135,518 259,231 4,580,081 0 4,580,081

啓発促進費 3,000,000 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000

印刷製本費 10,636,697 1,099,816 76,697 76,697 76,697 92,882 424,394 12,483,880 0 12,483,880

新聞図書費 0 36,006 0 0 0 0 16,990 52,996 0 52,996

光熱水料費 180,035 1,800,354 180,035 180,035 180,035 180,035 360,071 3,060,600 0 3,060,600

賃借料 2,354,184 23,541,840 2,354,184 2,354,184 2,354,184 2,354,184 4,708,368 40,021,128 0 40,021,128

リース料 4,342 676,303 4,342 4,342 4,342 4,342 8,683 706,696 0 706,696

会場借上費 0 3,075,000 0 0 0 133,600 3,266,085 6,474,685 0 6,474,685

車両借上費 0 74,746 0 36,678 0 0 0 111,424 0 111,424

教材費 0 221,235 0 0 0 0 0 221,235 0 221,235

書籍購入費 0 0 0 0 22,690,226 0 0 22,690,226 0 22,690,226

会議費 18,456 1,122,417 10,656 262,557 10,656 35,856 85,487 1,546,085 0 1,546,085

保険料 0 0 0 20,016 0 0 0 20,016 0 20,016

記念品費 0 0 0 0 0 734,242 83,380 817,622 0 817,622

ＷＥＢ管理費 633,600 0 0 0 0 0 0 633,600 0 633,600

諸謝金 0 33,218,500 0 238,000 0 0 1,268,000 34,724,500 0 34,724,500

支払手数料 125,551 859,453 60,021 61,171 188,471 59,771 119,542 1,473,980 0 1,473,980

諸会費 80,000 0 0 0 0 0 0 80,000 0 80,000

委託費 12,637,570 1,052,376 97,570 97,570 97,570 97,570 195,140 14,275,366 0 14,275,366

渉外費 0 53,423 0 3,564 0 0 2,860 59,847 0 59,847

雑費 0 21,088 0 0 0 0 6,300 27,388 0 27,388

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 117,386,335 117,386,335

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 2,422,915 2,422,915

役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 90,000 90,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 7,111,608 7,111,608

賞与 0 0 0 0 0 0 0 0 1,723,275 1,723,275

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 535,276 535,276

通勤手当 0 0 0 0 0 0 0 0 538,252 538,252

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 482,239 482,239

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,688,891 1,688,891

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 142,756 142,756

臨時雇用賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 1,105,050 1,105,050

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 163,587 163,587

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,168,202 1,168,202

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,656,549 1,656,549

消耗備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 24,664 24,664

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 889,540 889,540

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 9,898,990 9,898,990

新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 171,008 171,008

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 540,108 540,108

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 7,062,552 7,062,552

リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 108,591 108,591

会場借上費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,574,650 1,574,650

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 81,579 81,579

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 134,300 134,300

主催行事費 0 0 0 0 0 0 0 0 8,118,924 8,118,924

記念品費 0 0 0 0 0 0 0 0 7,495,600 7,495,600

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 1,518,000 1,518,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 6,902,100 6,902,100

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 3,646,249 3,646,249

全国警備業協会会費 0 0 0 0 0 0 0 0 41,844,000 41,844,000

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 464,310 464,310

渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0 159,976 159,976

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 194,914 194,914

コロナ対策支援費 0 0 0 0 0 0 0 0 7,727,680 7,727,680

経常費用計 35,814,372 122,529,179 7,699,546 8,463,042 30,769,463 8,585,201 21,348,351 235,209,154 117,386,335 352,595,489

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 33,464,033 △ 21,373,096 △ 7,699,546 △ 8,461,349 △ 2,169,953 △ 8,585,201 △ 21,148,351 △ 102,901,529 155,268,414 52,366,885

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 33,464,033 △ 21,373,096 △ 7,699,546 △ 8,461,349 △ 2,169,953 △ 8,585,201 △ 21,148,351 △ 102,901,529 155,268,414 52,366,885

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業間振替額 24,592,334 52,507,377 7,886,856 8,648,659 3,649,923 8,742,511 31,668,060 137,695,720 △ 137,695,720 0

当期一般正味財産増減額 △ 8,871,699 31,134,281 187,310 187,310 1,479,970 157,310 10,519,709 34,794,191 17,572,694 52,366,885

一般正味財産期首残高 10,489,690 7,127,636 1,000,726 1,000,726 6,838,304 830,726 29,267,398 56,555,206 848,543,805 905,099,011

一般正味財産期末残高 1,617,991 38,261,917 1,188,036 1,188,036 8,318,274 988,036 39,787,107 91,349,397 866,116,499 957,465,896

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,617,991 38,261,917 1,188,036 1,188,036 8,318,274 988,036 39,787,107 91,349,397 866,116,499 957,465,896

正味財産増減計算書内訳表
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

（単位：円）

科 目

その他事業

その他事業計 法人事業 合   計
啓発普及事業 育成事業 調査研究事業 災害対策支援事業 書籍等販売事業 表彰事業 セミナー等事業



１　重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

先入先出法による原価基準を採用しています。

(2) 固定資産の減価償却について

固定資産の減価償却は、定率法を採用しています。なお、建物、ソフトウエアについては定額法を採用しています。

(3) 引当金の計上基準について

(4) リース取引の処理方法

(5) 消費税の会計処理について

消費税の会計処理は、税込方式によっています。

2　特定資産の増減額及び残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。
（単位：円）

3　特定資産の財源の内訳

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。
（単位：円）

4　固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

　固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。
（単位：円）

什器備品 10,787,608 9,446,987 1,340,621

ソフトウエア 1,302,912 1,039,635 263,277

33,697,465 26,365,416 7,332,049

(0)
犯罪抑止活動積立資産 20,000,000 (0) (20,000,000) (0)

846,427,325

車両運搬具 1,906,270 105,797 1,800,473

15,427,325

取得価格 減価償却累計額 当期末残高

建物（内装工事） 3,542,400 3,040,560 501,840

310,000,000
30,000,000

100,000,000
20,000,000

846,427,325

　（うち指定正味財産
　からの充当額）

　（うち一般正味財産
　からの充当額）

（うち負債に対応する額）

0

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産

役員退職慰労引当資産 600,000 600,000 0 1,200,000
退職給付引当資産 13,772,404 1,951,261 1,496,340 14,227,325
育成事業推進基金 371,000,000 0 401,000,000
設備整備積立資産 270,000,000 40,000,000 0
災害対策支援資金積立資産 100,000,000 0 0

20,000,000 0 0

合　　　　計 805,372,404 72,551,261 31,496,340

当期末残高

犯罪抑止活動積立資産

30,000,000 0 30,000,000

科 目

役員退職慰労引当資産 1,200,000

役員退職慰労引当金

財務諸表に対する注記

退職給付引当金

賞与引当金

売買取引に係る会計処理によっています。

…   職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務の見込額に基づいて計上
　しています。なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算しています。

…   職員に対する賞与の支給に備えるため、賞与支給見込額および当該支給見込額に対応
　する社会保険料法人負担見込額のうち当期に負担すべき賞与見込額を計上しています。
　帰属する期間：1月1日～3月31日（3ヶ月）

…   役員の退職慰労金の支出に備えるため、内規に基づく期末要支給額を計上していま
す。

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　改正平成21年10月16日　内閣府公益認定等委員会）を採用しております。

(1,200,000)
退職給付引当資産 14,227,325 (0) (14,227,325) (14,227,325)
育成事業推進基金 401,000,000 (0) (401,000,000) (0)

(0)
災害対策支援資金積立資産 100,000,000 (0)

特定資産

創立50周年記念事業積立資産

科 目

合　　　　計

(0) (1,200,000)

設備整備積立資産 310,000,000 (0) (310,000,000)

合　　　　計 846,427,325 0

(100,000,000)

16,158,275 12,732,437 3,425,838建物付属設備



5  助成金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　助成金等の増減額及びその残高は、次のとおりです。 （単位：円）

6　所有権移転外ファイナンス・リース取引関係

(1) リース物件の取得価格相当額
（単位：円）

(２) 未経過リース料期末残高相当額
（単位：円）

(３) 当期の支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額
（単位：円）

（４） 減価償却費相当額の算定方法は、定額法によっています。

（５） 利息相当額の算定方法は、リース料総額とリース資産計上価格との差額を利息相当額とし、各期の配分方法については、

利息法によっています。

（６） リース取引関係の注記については、リース取引会社から発行されているリース明細書によっています。

7　書籍購入費関係

　書籍購入費の算出方法は、次のとおりです。
（単位：円）

8　引当金の増減額及びその残高

　引当金の増減額及びその残高は、次のとおりです。 （単位：円）

目的使用 その他

役員退職慰労引当金 0 0

退職給付引当金 1,496,340 0

賞与引当金 3,746,200 0

取得価格相当額 2,156,800

取得価格

事業復活支援金 経済産業省 0 1,500,000

※事業復活支援金については雑収益（その他雑収益）に含まれております。

22,428,620

2,056,749

2,318,355

支払リース料 636,600

期中商品仕入高（B)

期末商品有高（C)

減価償却累計額相当額 1,573,926

期末残高相当額 582,874

未経過リース料期末残高相当額 452,218 130,656

1年以内 1年超

13,772,404 1,951,261 14,227,325

3,746,200 3,568,513 3,568,513

22,690,226

前期末残高 当期増加額
当期減少額

当期末残高

600,000 600,000 1,200,000

商品購入費（D)＝（A)＋（B)－（C)

科目

科 目

科 目

期首商品有高（A)

582,874

減価償却費相当額 588,632

支払利息相当額 47,968

合　　計

1,500,000 0

前期末残高 当期増加額交付者助成金等の名称 当期末残高当期減少額

東京都事業内職業訓練事業補助金 東京都 0 3,696,500 3,696,500 0



１　重要な固定資産の明細
財務諸表に対する注記　２「特定資産の増減額及びその残高」に記載している。

２　引当金の明細

財務諸表に対する注記　８「引当金の増減額及びその残高」に記載している。

附属明細書




	貸借対照表
	正味財産増減計算書
	内訳表
	財務諸表の注記
	内訳表
	内訳表

	内訳表
	内訳表

	内訳表
	内訳表

	
	財務諸表の注記

	空白ページ
	付属明細書
	貸借対照表
	正味財産増減計算書(正)
	内訳表
	財務諸表の注記
	付属明細書

	修正
	財務諸表の注記




